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Suomen ympäristökeskuksen kirjallinen asiantuntijalausunto
 

Suomen ympäristökeskus (Syke) kiittää ympäristövaliokuntaa mahdollisuudesta lau-
sua hallituksen esityksestä eduskunnalle laiksi ympäristönsuojelulain muuttamisesta. 
Syke pitää esitystä huolellisesti valmisteltuna ja kannatettavana.  Ympäristön pilaantu-
misen hillitsemiseksi on jatkossakin pidettävä kiinni ympäristönsuojelun korkeasta ta-
sosta. Päivitetyn direktiivin uudet vaatimukset vaativat jonkin verran enemmän resurs-
seja sekä toiminnanharjoittajien että viranomaisten puolelta, mutta Suomen ympä-
ristölupakäytännössä ja teollisuudessa on jo toimivia ja hyväksi havaittuja käytäntöjä, 
joita voidaan hyödyntää uusien vaatimusten täytäntöönpanossa. Syke haluaa koros-
taa seuraavia asioita:
 
1. Vaatimus toiminnanharjoittajan velvollisuudesta perustella ympäristölupahake-

muksessa tarkemmin lupamääräysten päästöraja-arvojen taso lisää toiminnanhar-
joittajan lisäksi jossain määrin myös lupaviranomaisen työtä. Suomen tapauskoh-
tainen lupaharkinta soveltuu kuitenkin rakenteeltaan järjestelmään, jossa toimin-
nanharjoittaja perustelee saavutettavissa olevat päästötasot ja toimittaa tarvitta-
van tausta-aineiston, minkä pohjalta viranomainen asettaa päästöille rajat.
 

2. Uudistuksen myötä direktiiviin lisättiin tavoitteita resurssitehokkuuden parantami-
seen sekä kiertotalouden edistämiseen ja ilmastonmuutoksen torjuntaan. Jatkossa
BAT-päätelmiin on mahdollista sisällyttää sitovia ympäristötehokkuuden vaihte-
luvälejä ja vettä koskevia ympäristötehokkuuden raja-arvoja. Niitä laadittaessa on 
pidettävä huoli, ettei erityisesti veden käytölle aseteta sellaisia Suomen kannalta 
epäedullisia sitovia raja-arvoja, joiden ristikkäisvaikutuksena ympäristövaikutusten
kokonaisuuden kannalta jonkin muun haitallisemman aineen käyttö tai päästöt 
lisääntyvät.

 
3. Uudistettu direktiivi vaatii ympäristöjärjestelmien käyttöönottoa direktiivilaitoksilla. 

Suomessa on jo toimivia ja hyväksi havaittuja käytäntöjä ympäristöjärjestelmien 
käytössä ja kemikaalienhallinnassa. Syke tiedostaa komission Omnibus VIII -eh-
dotuksen mahdolliset vaikutukset teollisuuspäästödirektiiviin, mutta katsoo samal-
la, että Suomessa olisi hyvä noudattaa 
kansallisesti direktiivin tavoitetta sisällyttää kemikaali-
inventaario osaksi ympäristöjärjestelmää.

 
4. Teollisuuspäästödirektiivin keskeinen uudistus oli uusien teollisuudenalojen lisää-

minen soveltamisalaan. Suomessa vaikutuksia aiheuttavat erityisesti metallimal-
mien kaivostoiminnan sisällyttäminen soveltamisalaan sekä eläinsuojien 
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kapasiteettirajojen muutokset. Soveltamisalan laajentaminen ja BAT-päätelmien 
aiem-paa tiheämpi päivityssykli vaativat nopeampaa ja laajempaa perehtymistä, -
valmistautumista ja riittävää resurssointia sekä Sykessä että Lupa- ja valvontavi-
rastossa. 

 
 
 
 
 

Palvelujohtaja Heli Karjalainen
pääjohtaja Leif Schulmanin sijaisena
 
 
 
Erikoissuunnittelija Mikko Attila

 
 
 

Tämän lausunnon valmisteluun on osallistunut erikoissuunnittelija Mikko Attila ja 
projektipäällikkö Kaj Forsius.
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